DMG - DACOA - UAAOA - UNIDADE ADMINISTRATIVA E APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

EDITAL

Retificação ao Edital 816/2025 - Designação do Vice-Presidente do

Município de Braga - Mandato 2025-2029

João Vasconcelos Barros Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

Faço saber que, por despacho proferido em 5 de novembro de 2025, nos termos do disposto

no n.º 1 do art.º 56.º e do n.º 3 do art.º 57.º, ambos da Lei n.º 169/99, de 18 de setembro,

na sua atual redação, designo o Sr. Vereador Altino Bernardo Lemos Bessa como Vice-

Presidente da Câmara Municipal de Braga, para me substituir nas minhas faltas e

impedimentos.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados

nos lugares de estilo e publicitado no site do Município.

Braga e Paços do Município.

O Presidente,

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE

C
ód

ig
o

Va
lid

aç
ão

: 6
Z9

7Z
M

5X
53

EF
W

G
ET

FN
SN

TE
AF

A
Ve

rif
ic

aç
ão

: h
ttp

s:
//b

ra
ga

.b
al

ca
oe

le
tro

ni
co

.p
t/

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 n
a

pl
at

af
or

m
a

es
Pu

bl
ic

o
G

es
tio

na
 |P

ág
in

a
1

/ 1

		esPublico Gestiona - Município de Braga
	2026-02-10T16:22:21+0100
	Braga
	JOÃO VASCONCELOS BARROS RODRIGUES - IDCPT-132163993
	Concordo